
STATISTIKOS DEPARTAMENTO  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL KELEIVIŲ IR KROVINIŲ VEŽIMO LIETUVOS ORO BENDROVIŲ 

ORLAIVIAIS PAGAL PRADINĘ IR PASKIRTIES ŠALIS STATISTINĖS 

ATASKAITOS FORMOS PATVIRTINIMO 

 

2009 m. spalio 29 d. Nr. DĮ-247 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 

1999, Nr. 114-3299) 12 straipsnio 2 dalies nuostatas ir atsižvelgdama į 2003 m. vasario 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 437/2003 dėl statistinių ataskaitų apie 

keleivių, krovinių ir pašto vežimą oro transportu (OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 

7 tomas, p. 223) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. liepos 31 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 1358/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 7 tomas, p. 

355): 

1. T v i r t i n u metinio periodiškumo Keleivių ir krovinių vežimo Lietuvos oro 

bendrovių orlaiviais pagal pradinę ir paskirties šalis statistinės ataskaitos TO-04 formą 

(pridedama). 

2. L a i k a u netekusiu galios Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2006 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. DĮ-203 „Dėl keleivių 

ir krovinių vežimo oro transportu statistinių ataskaitų formų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 

120-4586) 1.3 punktą. 

 

 

 

L. E. GENERALINIO DIREKTORIAUS PAREIGAS  VILIJA LAPĖNIENĖ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28EF019E8DB9


Forma patvirtinta Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2009 

m. spalio 29 d. įsakymu Nr. DĮ-247 

 
 

_ _________________________________________________________________________  
(Įmonės pavadinimas) 

 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Transporto ir paslaugų statistikos skyriui 

Gedimino pr. 29, LT-01500 Vilnius 

 

KELEIVIŲ IR KROVINIŲ VEŽIMO LIETUVOS ORO BENDROVIŲ ORLAIVIAIS 

PAGAL PRADINĘ IR PASKIRTIES ŠALIS 20__ M. STATISTINĖ ATASKAITA TO-04 

METINĖ 

 

_________________  Nr. ____ 
(Užpildymo data) 

 

Įmonės kodas 

registre 

           

Adresas   Pateikiama:  vasario 25 d. 

  Pateikia: Lietuvos oro bendrovės 

   

Pagrindinės veiklos kodas 

(EVRK) 

        

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  Statistikos departamentas garantuoja duomenų 

konfidencialumą 

   

  Ataskaitos forma skelbiama interneto 

svetainėje http://www.stat.gov.lt 

 

I. VEŽIMAS PAGAL PRADINĘ IR PASKIRTIES ŠALIS REGULIARIAIS SKRYDŽIAIS 

 

Šalių pora Šalių kodai 

Vežta 

keleivių, 

tūkst. 

krovinių, t pašto, t 

A B 1 2 3 

Iš viso x x    

        

Iš to 

skaič

iaus 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



Šalių pora Šalių kodai 

Vežta 

keleivių, 

tūkst. 

krovinių, t pašto, t 

A B 1 2 3 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

II. VEŽIMAS PAGAL PRADINĘ IR PASKIRTIES ŠALIS NEREGULIARIAIS SKRYDŽIAIS 

 

Šalių pora Šalių kodai 

Vežta 

keleivių, 

tūkst. 

krovinių, t pašto, t 

A B 1 2 3 

Iš viso  x x    

        

iš to 

skaič

iaus 

       

       

       



Šalių pora Šalių kodai 

Vežta 

keleivių, 

tūkst. 

krovinių, t pašto, t 

A B 1 2 3 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

        

iš to 

skaič

iaus 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



Šalių pora Šalių kodai 

Vežta 

keleivių, 

tūkst. 

krovinių, t pašto, t 

A B 1 2 3 

žiedinių maršrutų skrydžiai x x    

 

III. EKSPLOATACINIS ORO LINIJŲ ILGIS (BE PERSIDENGIANČIŲ RUOŽŲ) 

 

Rodiklio pavadinimas Eil. nr. Faktiškai metų pabaigoje 

A B 1 

Bendras oro linijų ilgis, km (510 ir 520 

eil. suma) 500  

iš to 

skaičiaus 

vietinių 510  

tarptautinių 520  

Oro linijų skaičius (540 ir 550 eil. 

suma) 530  

iš to 

skaičiaus 

vietinių 540  

tarptautinių 550  

 

Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams 

duomenims rengti ir statistinei ataskaitai pildyti: 

val. min. 

 

Įmonės vadovas arba jo įgaliotas asmuo   _________________________________________  
(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Ataskaitą užpildžiusio asmens vardas ir pavardė)  (Telefonas)  (Faksas)  (El. paštas) 

 

Pasiteirauti: tel. (8 5)  236 4676; faks. (8 5)  236 4669; el. p. Valentina.Venckute@stat.gov.lt 

 

_________________ 



Keleivių ir krovinių vežimo Lietuvos oro  

bendrovių orlaiviais pagal pradinę ir  

paskirties šalis statistinės metinės  

ataskaitos TO-04 

1 priedas 

 

INFORMACIJA DĖL METINIO KELEIVIŲ IR KROVINIŲ VEŽIMO LIETUVOS 

ORO BENDROVIŲ ORLAIVIAIS PAGAL PRADINĘ IR PASKIRTIES ŠALIS 

STATISTINIO TYRIMO 

(ataskaita TO-04 metinė) 

 

STATISTINIO 

TYRIMO TEISINIS 

PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, 

Nr. 114-3299); 

2003 m. vasario 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

437/2003 dėl statistinių ataskaitų apie keleivių, krovinių ir pašto vežimą oro 

transportu (OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 7 tomas, p. 223) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. liepos 31 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 1358/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 

7 tomas, p. 355). 

STATISTINIO 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR 

TIKSLAS 

Tai – metinis ištisinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo Lietuvos oro bendrovės. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendoriniai metai. 

Tyrimo tikslas – nustatyti keleivių ir krovinių vežimo Lietuvos oro bendrovių 

orlaiviais apimtį. 

STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO 

LAIKAS IR VIETA 

Spalio mėn. statistikos leidinys „Transportas ir ryšiai“. 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės interneto 

svetainė www.stat.gov.lt. 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis 

Oficialiosios statistikos darbų programai įgyvendinti.“ 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALU

MAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai 

galima identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo 

surinkti pirminiai statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi 

įstatymų nustatyta tvarka.“ 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už 

oficialiosios statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio 

įstatymo ir kitų su statistika susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus.“ 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 173
2
 

straipsnis (Žin., 1992, Nr. 21-610; 2000, Nr. 54-1557): 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką 

tvarkančioms institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų 

joms pateikimas užtraukia baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio 

straipsnio pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 

iki 6000 Lt. 

Dokumentų, patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas 

oficialiąją statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams 

arba šių dokumentų nuslėpimas, taip pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373


reikalavimų nevykdymas užtraukia baudą pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt.“ 

 

_________________ 



Keleivių ir krovinių vežimo Lietuvos oro  

bendrovių orlaiviais pagal pradinę ir  

paskirties šalis statistinės metinės  

ataskaitos TO-04  

2 priedas 

 

PAAIŠKINIMAI KELEIVIŲ IR KROVINIŲ VEŽIMO LIETUVOS ORO 

BENDROVIŲ ORLAIVIAIS PAGAL PRADINĘ IR PASKIRTIES ŠALIS 

STATISTINEI ATASKAITAI TO-04 METINEI PILDYTI 

 

1. Keleivių ir krovinių vežimo Lietuvos oro bendrovių orlaiviais pagal pradinę ir 

paskirties šalis statistinėje ataskaitoje TO-04 metinėje (toliau – ataskaita) pateikiami 

statistiniai duomenys apie vežimą nuosavais ar ilgalaikės nuomos teisėmis eksploatuojamais 

orlaiviais. 

2. Komercinio oro susisiekimo paslaugos – reguliarus ir nereguliarus viešas 

tarptautinis ir vietinis keleivių, krovinių ir pašto vežimas orlaiviais už mokestį. 

3. Reguliariojo oro susisiekimo paslaugos – vežimas už mokestį, kai vežama 

reguliariais skrydžiais pagal tvarkaraštį, arba tokiais reguliariais ar gana dažnais skrydžiais, 

kuriuos galima atitinkamai sisteminti ir į kuriuos gyventojai individualiai gali rezervuoti 

vietas tiesiai iš oro bendrovės ar iš jų agentūrų. Prie šių skrydžių priskiriami ir papildomi 

skrydžiai, jeigu jie buvo atliekami dėl to, kad buvo perpildyti reguliarūs skrydžiai. 

4. Nereguliariojo oro susisiekimo paslaugos – vežimas užsakomaisiais ir 

specialiaisiais skrydžiais, išskyrus tuos, kurie nurodomi skyriuje „Vežimas pagal pradinę ir 

paskirties šalis reguliariais skrydžiais“, t. y. skrydžiai, atliekami už mokestį nereguliariai, taip 

pat tušti ir su jais susiję skrydžiai, turistinių maršrutų skrydžiai, neįtraukti į reguliarų vežimą. 

5. Šalių pora – vežimai tarp dviejų šalių, t. y. pradinis ir paskirties punktai, nurodyti 

keleivio biliete arba dalyje bilieto, krovinių pakrovimo dokumentuose ar jų dalyje (krovinio ar 

pašto važtaraštyje). 

6. Ataskaitos I skyriuje pateikiami statistiniai duomenys apie vežimą pagal pradinę ir 

paskirties šalis reguliariais skrydžiais, ataskaitos II skyriuje pateikiami statistiniai duomenys 

apie vežimą pagal pradinę ir paskirties šalis nereguliariais skrydžiais: 

6.1. A skiltis. Nurodomi šalių poros pavadinimai. 

6.2. B skiltis. Šalims koduoti naudojami galiojantys Tarptautinės Standartų 

Organizacijos dviejų raidžių šalių kodai. 

6.3. 1 skiltis. Vežtų keleivių skaičius gaunamas suskaičiavus keleivius, skridusius tarp 

kiekvienos šalių poros. 

6.4. 2 ir 3 skiltis. Vežtų krovinių ir pašto tonų skaičius gaunamas suskaičiavus 

krovinius ir paštą, vežtus tarp kiekvienos šalių poros. 

7. Skrydžiai žiediniais maršrutais – skrydžiai, kai atliekamos užsakomosios kelionės 

orlaiviais, tuos pačius keleivius vežant žiediniu maršrutu, t. y. kai pirmyn ir atgal keliaujama 

skirtingomis oro linijomis. 

8. Ataskaitos III skyrius. Nurodomas oro linijų ilgis ir jų skaičius: 

8.1. 500 eilutė. Oro tinklo ilgis – eksploatuojamų oro linijų (be persidengiančių ruožų) 

ilgis. Jeigu per tam tikrą ruožą eina daugiau kaip viena oro linija, šio ruožo ilgis 

įskaičiuojamas tik vieną kartą. 

8.2. 530 eilutė. Oro linija laikoma skrydžio trasa nuo pradinio iki paskirties oro uosto. 

Apskaitomos tik tos oro linijos, kuriose vykdomos reguliariojo oro susisiekimo paslaugos ir 

kurios prasideda šalies teritorijoje. 

 

_________________ 

 


